
Kupní smlouva č.24040903 , str. č. 1/5 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Číslo smlouvy: 24040903 

 
mezi firmou: 
 

   DARTIN spol. s r.o. 
   Suchdolská 688 
   252 62  Horoměřice 
    
 Bank. spoj.:  Moneta Money Bank, a.s., Praha 6 – Dejvice 
 Číslo účtu:  206105510/0600; IBAN CZ2206000000000206105510 
 Bank. spoj.:  Raiffeisenbank a.s., Praha 6 - Dejvice 
 Číslo účtu:  1455852001/5500; IBAN CZ3655000000001455852001 
 IČ:  40763781 
 DIČ:  CZ40763781 

 

   Zapsáno: v obchodním rejstříku u Městského soudu 
   v Praze pod spisovou značkou C/2666.  
 

   Zastoupení: Lucie van Donselaar, jednatelka společnosti 
   Zastoupení ve věci této smlouvy:  
 
jako prodávajícím na straně jedné 
 
a 
 
organizací: 
 

   Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace 
   V. Nezvala 115 
   675 71  Náměšť nad Oslavou 
 
   Bank. Spoj.: ČSOB, a.s. 
   Číslo účtu.: 275365455/0300 
   IČ:  71184601 
   DIČ:  CZ71184601 

 

   Zapsáno: v obchodním rejstříku u Krajského soudu    
   v Brně pod spisovou značkou Pr/1440. 
 

   Zastoupení: Mgr. et. Bc. Petra Tučková, ředitelka 
 
 
jako kupujícím na straně druhé, 
 

 
podle které se za podmínek dále ujednaných v této smlouvě prodávající zavazuje dodat kupujícímu 
zboží a kupující se zavazuje zboží i eventuální služby spojené s dodávkou zboží převzít a včas 
zaplatit. 

 



Kupní smlouva č.24040903 , str. č. 2/5 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží (dále též 
i zařízení), předat kupujícímu doklady, které se ke zboží vztahují a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou. 

1.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu „Stropní pacientský zvedací systém LIKO – 
Likorall 200“ ve specifikaci cenové nabídky č.: NA240079, která je nedílnou součástí této 
kupní smlouvy. 

1.3 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v technickém provedení odpovídajícímu 
platným normám a přiloženému návodu k obsluze, který je nedílnou součástí dodávky. 

1.4 Jako služby spojené s dodávkou zboží se prodávající zavazuje k následujícím úkonům:  

 Zakoupené zboží dopravit vhodným způsobem na adresu kupujícího. Zboží bude baleno, 
loženo, pojištěno a řádně zajištěno pro účely přepravy.  

 Provést instalaci zařízení uvedeného v bodě 1.2. Instalace a zaškolení personálu budou 
automaticky provedeny prodávajícím v termínu dohodnutém oběma stranami. 

 Zaškolit obsluhu uživatele během instalace na dodaném přístroji přímo v místě instalace. 

 

Článek 2 

Kupní cena 

2.1 Cenou se rozumí celková cena včetně DPH (dle platných daňových předpisů) veškerého 
zboží včetně obalu a v dodací paritě podle specifikace v bodě 1.2. 

2.2 Cena je sjednána jako cena pevná a činí celkem Kč 352.018,21. 

 Slovy: Třistapadesátdvatisíceosmnáct korun českých a dvacetjedna haléřů. 

2.3 Sjednaná cena zahrnuje kromě zboží podle čl. 1.2 dopravu, pojištění během dopravy 
a instalace, montáž, zaškolení obsluhy, recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto 
poplatku podle zák. č. 185/2001 Sb. v platném znění podléhá) a DPH. 

2.4 Sjednaná cena je cenou konečnou a neměnnou. Změna ceny je výhradně podmíněna změnou 
zákona vztahující se k předmětu této smlouvy, nebo s ním spojených služeb. 

 

Článek 3 

Podmínky placení a fakturování 

3.1 Kupující uhradí kupní cenu uvedenou v bodě 2.2 ve prospěch prodávajícího jednou platbou 
do 30 dnů po převzetí zboží a podpisu protokolu o jeho převzetí.  

3.2 Na uvedenou platbu vystaví prodávající fakturu, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu. Kupující ji uhradí obvyklým způsobem - bankovním převodem na účet 
prodávajícího v termínu splatnosti faktury dle kupní smlouvy. 

3.3 Částka přeúčtovaného poplatku na recyklaci elektroodpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů bude na faktuře uvedena zvlášť.    

3.4 Do zaplacení celkové částky zůstává zboží majetkem firmy Dartin spol. s r.o. 



Kupní smlouva č.24040903 , str. č. 3/5 

3.5 Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou faktur souvisejících s tímto obchodním případem, 
je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu za každý den zmeškání smluvní úrok z prodlení 
ve výši: 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, po uplynutí lhůty stanovené 
v bodě 3.1. 

 

Článek 4 

Dodací lhůta a dodací podmínky 

4.1 Dodací lhůta: do 27. dubna 2024. 

 Termín předání a převzetí předmětu plnění je závislý na zajištění podmínek pro instalaci 
stropního systému ze strany kupujícího. Pokud prodávajícímu nebude umožněna instalace 
v řádném termínu, navrhne kupující nový termín písemně na e-mail: obchod@dartin.cz. 

 

4.2 Místem plnění dodávky je: 

 

  Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, p.o. 
  Hladov 52, 675 55 Hrotovice; 

 

   
 Kontaktní osoba pověřená kupujícím za převzetí: Radim Švihálek,  

       tel. č. +420 703 174 260 

       e-mail: svihalek.dbz@gmail.com 

  Kontaktní osoba pověřená prodávajícím za předání:  Ondřej Kunc, Product Manager 

       tel. č.: +420 739 090 326 

       e-mail: o.kunc@dartin.cz 

 

4.3 Dodávka se považuje za splněnou dnem dodání zboží do uvedeného místa plnění, 
provedením instalace, zaškolením obsluhy, podepsáním příslušných předávacích 
dokumentů. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pouze v případě, že zboží, 
nebo jeho obal vykazuje zjevné vady znemožňující jeho řádné užívání. 

 

Článek 5 

Záruky 

5.1 Prodávající je povinen dodat zboží v plně funkčním stavu, v množství, jakosti a provedení 
podle této smlouvy. 

5.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží a jeho jednotlivé komponenty 
za předpokladu užívání zboží v souladu s návodem k obsluze. Na výrobky je poskytována  
dvouletá záruka. 

 U výrobků s omezenou životností, jako jsou např. gumová těsnění, sondy a akumulátory, 
se v případech opotřebení vztahuje záruční lhůta 3 měsíce ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Na všechny ostatní vady se vztahuje standardní záruční lhůta.  

5.3 Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 

 a) mechanickým poškozením (např. pádem přístroje, nadměrným tlakem na přístroj apod.); 

 



Kupní smlouva č.24040903 , str. č. 4/5 

 b) použitím nevhodných, popř. výrobcem pro tento typ nedoporučovaných baterií, 
akumulátorů a zdrojů nebo příslušenství; 

 c) instalací neautorizovanou osobou; 

 d) používáním výrobku v rozporu s Návodem k obsluze; 

 e) neodbornou manipulací popř. zásahem do přístroje nepovolanou osobou nebo  
 neautorizovaným servisem; 

 f) poškozením zapřičiněným stykem s přírodními živly (např. s vodou, ohněm, žárem  
 apod.), znečištěním a poškozením v důsledku živelných či jiných lokálních jevů  
 (např. bouřky, přepětí v síti apod.).  

5.4 Kupující je povinen ponechat zboží v neporušeném původním obalu až do příchodu 
instalační čety servisu prodávajícího. V případě nedodržení této zásady, nebude brán zřetel 
na pozdější reklamace na chybějící či poškozené části dodávky. 

5.5 Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad v době trvání záruky 
do 24 hodin od nahlášení a uvést tak zařízení opět do bezporuchového provozu. 

5.6 Kupující bere na vědomí, že prodávající je autorizovaný zástupce výrobce pro obchodní 
a servisní záležitosti na území České Republiky. 

 

Článek 6 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

6.1 Odpovědnost stran za částečné, nebo úplné nesplnění smluvní povinnosti je vyloučena, 
jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 
90 kalendářních dnů, jsou strany povinny splnit závazky vyplývající z této smlouvy, jakmile 
účinky vyšší moci pominou, přičemž dodací lhůty se posouvají o dobu působení vyšší moci. 

 

Článek 7 

Uzavírací doložka 

7.1 Obě strany se zavazují neposkytnout a nezveřejňovat třetím osobám žádné informace, které 
získaly v souvislosti  s obchodem podle této smlouvy, případně informace, které by mohly 
poškodit vzájemné vztahy obou stran, nebo jednu ze stran. Výjimku tvoří nadřízený orgán 
organizace jako je např. zřizovatel zdravotnického zařízení, nadřízené státní instituce České 
republiky nebo příslušné správní orgány Evropské Unie. Výjimku tvoří bod 10.5 této 
smlouvy. 

 

Článek 8 

Odstoupení od smlouvy 

8.1 Smluvní strana, která odstoupí od této smlouvy, aniž druhá strana porušila některou ze svých 
povinností uložených jí touto smlouvou, je povinna nahradit druhé smluvní straně vzniklou 
škodu, v souladu s platnými zákony České republiky. 

 

 

 



Kupní smlouva č.24040903 , str. č. 5/5 

Článek 9 

Zvláštní ujednání 

9.1 Prodávající se zavazuje uzavřít s kupujícím smlouvu o provádění pravidelných periodických 
prohlídek a pozáruční servisní činnosti na dodaném zboží, pokud o to kupující projeví 
zájem. V případě, že takováto smlouva již mezi prodávajícím a kupujícím existuje a kupující 
projeví zájem, zavazuje se prodávající předmět této smlouvy do ní zahrnout. 

 

Článek 10 

Všeobecná ujednání 

10.1 Strany prohlašují, že ověřily oprávnění svých zástupců k uzavření této smlouvy a shledaly 
je v pořádku. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné, jasné 
a srozumitelné vůle.  

10.2 Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny 
podpisem obou stran. Tyto změny či dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 

10.3 Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění. 

10.4 Tato kupní smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou exemplářích stejné platnosti 
a závaznosti. Každá ze smluvních stran si ponechá jeden výtisk. V případě podpisu smlouvy 
elektronickým podpisem v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, má k dispozici každá 
smluvní strana elektronický originál.  

10.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva, ve shodě s ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy bude 
uveřejněna v registru smluv v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na 
kterých se smluvní strany dohodnou. Smlouva se stane účinnou oboustranným podpisem 
smlouvy. Uveřejnění informací o Smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření kupující. 

10.6 Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka č. NA240079. 

10.7 Ve věcech touto smlouvou neupravovaných se tato smlouva řídí platnými právními předpisy 
ČR, zejména ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném a účinném znění. 

 

 

V Náměšť nad Oslavou, dne ….............   V Horoměřicích, dne ….................. 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
...........................................................   ...........................................................  
Mgr. et. Bc. Petra Tučková    Lucie van Donselaar 
ředitelka       jednatelka společnosti 
Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, p. o.  DARTIN spol. s r. o. 


